
UCHWAŁA NR XLIX/430/22 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2022r. poz. 559 z późn. zm.[1]) i  art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn.zm.[2]),  Rada Miejska  w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

1. § 1. Zaciąga się  pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie  w łącznej wysokości 2.000.000,00 zł, w tym:  

1) w roku 2022 w wysokości 600.000,00 zł, 

2) w roku 2023 w wysokości 1.400.000,00 zł, 

2. Pożyczka  przeznaczona zostanie na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Mszczonów 
w 2022r. i 2023r., powstałego w związku z realizacją zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu 
Tarczyńska”: 

1) w roku 2022 w wysokości 600.000,00 zł, 

2) w roku 2023 w wysokości 1.400.000,00 zł. 

§ 2. Pożyczka zostanie spłacona w latach 2024-2028 z dochodów własnych gminy Mszczonów – podatku 
od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVI/403/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 27 kwietnia 2022r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Zientek 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U z 2022r. poz. 1005 i poz. 1079 
[2] zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2021r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981, poz. 2270 i Dz.U. z 2022r. poz. 583, poz. 655, poz. 1079 i poz. 1283 

Id: 71FBEB8A-8FB1-43BF-A18C-D13E06EE6AB3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie   zaciąga 
się na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Mszczonów w latach 2022-2023, w związku  z 
realizacją zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu Tarczyńska”. 
Przedsięwzięcie realizowane jest w latach 2020 – 2023 w podziale na etapy. 
Proponowana wysokość pożyczki w łącznej kwocie 2.000.000,00 zł planowana jest na sfinansowanie  
realizowanego w roku 2022 i 2023 trzeciego etapu zadania w ramach, którego przewidziano budowę 
kanalizacji sanitarnej w ulicy Generała Grota Roweckiego, Generała Maczka, Rolniczej  i Sikorskiego. 
Na sfinansowanie prac związanych z realizacją zadania w roku 2022 zaciągnięta zostanie pożyczka w 
wysokości 600.000,00 zł, w roku 2023 w wysokości 1.400.000,00 zł. 
 
Pożyczka z WFOŚiGW jest korzystna dla gminy z uwagi na niskie oprocentowanie dla jednostek samorządu 
terytorialnego – w wysokości 0,9 stopy redyskontowej weksli, nie mniej niż 1,5% w stosunku rocznym oraz 
karencję w spłacie do 24 miesięcy. Ponadto istnieje możliwość  ubiegania się o umorzenie do 25% 
wypłaconej kwoty pożyczki. 
 
Ze względu na szeroki zakres prac przewidziany do realizacji w ramach trzeciego etapu zadania,  nie będzie 
możliwe  wykonanie inwestycji do końca roku 2022. Zadanie będzie realizowane przez okres min. 10 
miesięcy od daty podpisania umowy z wykonawcą. Obecnie zamawiający jest na etapie wyboru wykonawcy 
zgodnie z przepisami ustawy Pzp. Możliwość realizacji przedsięwzięcia wymaga zabezpieczenia nakładów 
finansowych zarówno w roku budżetowym 2022 jak i 2023, a tym samym zachodzi konieczność 
zaciągnięcia pożyczki na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Mszczonów w związku z realizacją 
ww. zadania w latach 2022-2023. 
Z uwagi na powyższe traci moc Uchwała Nr XLVI/403/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 27 
kwietnia 2022r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony 
środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: 71FBEB8A-8FB1-43BF-A18C-D13E06EE6AB3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



